
Programma ir saņēmusi Eiropas Reģionālās attīstības fonda projekta Nr.2.2.1.1/19/I/002 “Publiskās pārvaldes 
informācijas un komunikācijas tehnoloģiju arhitektūras pārvaldības sistēma – 2. kārta” finansējumu

PROGRAMMAS “DARI DIGITĀLI” 
TĀLMĀCĪBAS KURSS 

DIGITĀLAJIEM AĢENTIEM



Programmas “Dari digitāli!” mērķis ir veicināt 
sabiedrības spējas un ieinteresētību efektīvi 

izmantot e-risinājumus un sekmēt sabiedrības 
uzvedības maiņu e-risinājumu izmantošanā. 

Digitālās iespējas veicina iestāžu pieejamību un procesu vienkāršību, kā arī ļauj iedzīvotājiem un 
uzņēmējiem sazināties un veikt formalitātes ar valsts pārvaldi jebkurā laikā un vietā.



MĀCĪBU PROCESS
*Autonoma programma paredz, ka dalībnieki apgūst mācību programmu 
pašmācības ceļā sev ērtākā laikā, vietā un vispiemērotākajā tempā

Mācību materiāli 
un prezentācijas 
mācību vietnē

Teorētiskā daļa 
3 akadēmiskās 

stundas

10 mācību
tēmas

Tests pirms mācību 
uzsākšanas un pēc 

katras mācību tēmas



Mācību rezultātā dalībnieki iegūs izpratni par e-risinājumiem
un to sniegtajiem ieguvumiem un stiprinās motivāciju tos
izmantot ikdienā, lai varētu tos ieteikt draugiem, kolēģiem un
paziņām.

Mācību dalībniekiem, kas sekmīgi izpildījuši mācību
programmā noteiktās prasības, tiks digitāli izsniegts
sertifikāts par kursa pabeigšanu.

MĀCĪBU REZULTĀTĀ



MĀCĪBU MĒRĶI
Sagatavot prasmīgus digitālos aģentus, kuri sniedz atbalstu
un iedrošinājumu e-risinājumu lietošanā kolēģiem un
klientiem, kuri raduši pakalpojumus saņemt klātienē.

Skaidrot drošas elektroniskās identitātes un digitālās
drošības aspektus, lai īstenotu fiziskās personas datu
aizsardzību elektroniskā vidē.

Sekmēt uzvedības maiņu e-risinājumu izmantošanā – digitāli
vispirms.

1

2

3
Skaidrot e-risinājumu izmantošanas motivāciju un
ieguvumus, praktiskos un drošības aspektus, tajā skaitā
sekmēt izpratni par pieejamajām valsts e-risinājumu
priekšrocībām.

4



1E-pakalpojums – pakalpojuma sniegšanas veids, kas nodrošina pakalpojumu 
izpildi elektroniskā veidā, tai skaitā izmantojot tīmekļvietnes, mobilās lietotnes 
vai e-pastu. 

E-risinājumi

2
E-rīki – elektroniski rīki, ar kuru palīdzību var lietot e-risinājumus, piemēram, 
eID karte ar tajā ietverto drošo elektronisko parakstu, mobilā lietotne 
”eParaksts mobile”, internetbanku pieejas rekvizīti.

IKT platformas – centralizēts informācijas un komunikācijas tehnoloģiju (IKT) 
kopums centralizētai viena vai vairāku e-pakalpojumu sniegšanai (piemēram, 
Latvija.lv, Atvērto datu portāls, E-veselība)

3

TERMINI UN TO NOZĪME




